
 
 

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

 

Р ЕШЕНИЕ  

 
 

23 августа 2016 г.                                                                  №  19/115 
  

г. Сухой Лог 

 

О режиме работы участковых избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 

18 сентября 2016 года 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 1 статьи 57 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 25, пунктом 1 статьи 71 Избирательного кодекса Свердловской 

области, решениями Комиссии от 23 августа 2016 года №19/109 «Об 

утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва» и №19/110 

«Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий на 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года», в целях реализации 

мероприятий, предусмотренных Планом работы ТИК по выполнению 

Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению выборов, 

Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Учитывая значительный объем работы, связанный с подготовкой 

заседаний комиссии и помещений для голосования, уточнением списков 

избирателей, организацией информирования населения, выдачей 



 2 

открепительных удостоверений, контролем за соблюдением порядка 

предвыборной агитации, подготовкой избирательной документации, 

рассмотрением обращений избирателей и других участников избирательного 

процесса, организацией мероприятий по правовому просвещению населения, 

организацией голосования в день голосования и другими мероприятиями, 

направленными на организацию и проведение голосования и, принимая во 

внимание, что большинство членов участковых избирательных комиссий 

работают без отрыва от основной работы, установить следующий режим 

работы УИК:  

1.1. Время начала работы в рабочие дни с 17.00 до 21.00 часа, в 

выходные дни – 09.00 до 17.00 часов, начиная с 23 августа 2016 года.  

1.2. Заседания участковых избирательных комиссий, выполнение 

работ, связанных с подготовкой помещений избирательных участков, 

информированием избирателей и др. проводить с 17.00 до 21.00 часа в 

рабочие дни, с 09.00 до 17.00 часов в выходные дни.  

1.3. В день голосования 18 сентября 2016 года все члены участковой 

избирательной комиссии могут привлекаться к работе с 06.00 до 24.00 часов, 

в последующий день 19 сентября 2016 года – с 00.00 до 06.00 часов.  

1.4. Ведение сведений о фактически отработанном времени членами 

участковых избирательных комиссий осуществлять секретарям комиссий с 

последующим утверждением председателями комиссий и представлением в 

Сухоложскую городскую территориальную избирательную комиссию. 

 2. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

заключение гражданско-правовых договоров с привлеченными работниками 

на выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением выборов 

депутатов Государственной Думы Законодательного Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года, в пределах выделенных 

средств. 



 3 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

Председатель Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Н.А. Тютяева 

   

Секретарь Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.В. Колик 
 


